

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과

정책: 기후변화대응 관리

단위: 맑은 물 보전 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	12,440,714	16,691,321	△4,250,607
국	3,154,334		
기	87,596		
도	42,296		
시	9,156,488		
기후변화대응 관리	1,081,343	7,598,636	△6,517,293
국	335,360		
기	87,596		
도	31,321		
시	627,066		
맑은 물 보전 및 관리	372,192	7,137,330	△6,765,138
국	50,000		
기	87,596		
도	7,000		
시	227,596		
맑은물보전 및 생태계보전	160,596	284,730	△124,134
201 일반운영비	104,296	104,296	0
01 사무관리비	36,180	36,180	0
○하천수 및 지하수 수질검사 30,000원*23개소*12월	8,280		
○일반수용비	20,600		
○피복비	2,500		
○임차료	800		
○환경관련 세미나 참가비 100,000원*4명*10회	4,000		
02 공공운영비	68,116	68,116	0
○공공요금 및 제세	55,116		
○연료비	1,500		
○차량비(지도단속차량유류 수선비)	11,500		
202 여비	8,300	8,300	0
01 국내여비	8,300	8,300	0
○환경정책 업무추진여비	8,300		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○환경보호시책추진	3,000		
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비	10,000	10,000	0
○토종어류 방류사업 10,000,000원*1회	10,000		
308 자치단체등이전	35,000	35,000	0
05 자치단체간부담금	35,000	35,000	0
○섬진강 환경행정 협의회 공동부담금 35,000,000원*1회	35,000		
옛도량 복원사업(보조)	100,000	0	100,000
국	50,000		

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 맑은 물 보전 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	50,000		
101 인건비	국 시	5,000 2,500 2,500	0	5,000
04 기간제근로자등보수 ○옛도랑 복원 관리 인건비	국 시	5,000 5,000 2,500 2,500	0	5,000
201 일반운영비	국 시	5,000 2,500 2,500	0	5,000
01 사무관리비 ○옛도랑 복원 홍보물 제작 2,500,000원*2종	국 시	5,000 5,000 2,500 2,500	0	5,000
206 재료비	국 시	10,000 5,000 5,000	0	10,000
01 재료비 ○옛도랑 복원용품 구입 5,000,000원*2회	국 시	10,000 10,000 5,000 5,000	0	10,000
307 민간이전	국 시	20,000 10,000 10,000	0	20,000
02 민간경상보조금 ○하천수질관리 핵심리더 육성 및 도랑살리기 운동	국 시	20,000 20,000 10,000 10,000	0	20,000
401 시설비및부대비	국 시	60,000 30,000 30,000	0	60,000
01 시설비 ○옛도랑 복원사업 60,000,000원*99.1%	국 시	59,460 59,460 30,000 29,460	0	59,460
03 시설부대비 ○옛도랑 복원사업 60,000,000원*0.9%		540 540	0	540
맑은물보전 및 생태계보전(보조)	기	87,596 87,596	0	87,596
207 연구개발비	기	87,596 87,596	0	87,596
01 연구용역비		87,596	0	87,596

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 맑은 물 보전 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○오염총량관리 시행계획 이행평가 55,000,000원*1회	55,000		
기	55,000		
○오염총량관리 배출 삭감시설 모니터링 32,596,000원*1회	32,596		
기	32,596		
예향천리 마실길 생태문화체험 행사지원(보조)	24,000	0	24,000
도	7,000		
시	17,000		
101 인건비	4,000	0	4,000
도	1,000		
시	3,000		
04 기간제근로자등보수 ○예향천리 마실길 관리 인건비	4,000	0	4,000
도	1,000		
시	3,000		
307 민간이전	10,000	0	10,000
도	3,000		
시	7,000		
04 민간행사보조금 ○예향천리 마실길 생태문화체험 행사	10,000	0	10,000
도	3,000		
시	7,000		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
도	3,000		
시	7,000		
01 시설비 ○예향천리 마실길 정비	10,000	0	10,000
도	3,000		
시	7,000		
청정 대기 관리	560,979	274,179	286,800
국	253,360		
도	14,321		
시	293,298		
대기오염자동측정망운영(보조)	21,300	21,844	△544
도	6,390		
시	14,910		
201 일반운영비	21,300	21,844	△544
도	6,390		
시	14,910		
01 사무관리비 ○대기오염측정장비 정도관리 유지비	21,300	21,844	△544
도	6,390		
시	14,910		
환경개선부담금 부과 징수	31,457	28,113	3,344
101 인건비	20,007	18,663	1,344

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 청정 대기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	20,007	18,663	1,344
○환경개선부담금 부과 시설물 기초조사 인부임 41,680원*3명*20일*2회	5,002		
○환경개선부담금 부과징수 및 DB구축 인부임 41,680원*1명*30일*12회	15,005		
201 일반운영비	11,450	9,450	2,000
01 사무관리비	9,450	9,450	0
○환경개선부담금 발급용 고지서 용지 구입 90,000원*35박스*3회	9,450		
02 공공운영비	2,000	0	2,000
○환경개선부담금 발급용 우편요금 500,000원*4회	2,000		
기후변화대응 추진	12,900	19,900	△7,000
201 일반운영비	8,000	15,000	△7,000
01 사무관리비	8,000	9,000	△1,000
○ 저탄소 녹색성장 안내홍보물 제작 800,000원*10종	8,000		
202 여비	4,900	4,900	0
01 국내여비	4,900	4,900	0
○환경보전 업무추진여비	4,900		
석면피해 구제급여 지급(보조)	1,142	2,322	△1,180
	도 571 시 571		
301 일반보상금	1,142	2,322	△1,180
	도 571 시 571		
11 기타보상금	1,142	2,322	△1,180
○석면피해 구제급여 지원	1,142		
	도 571 시 571		
슬레이트 처리 지원사업(보조)	432,000	202,000	230,000
	국 216,000 시 216,000		
403 자치단체등자본이전	432,000	192,000	240,000
	국 216,000 시 216,000		
02 공기관등에대한대행사업비	432,000	192,000	240,000
○노후 슬레이트 철거 지원사업 2,880,000원*150동	432,000		
	국 216,000 시 216,000		
저녹스버너 설치지원(보조)	62,180	0	62,180
	국 37,360 도 7,360		

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 청정 대기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	17,460		
402 민간자본이전	국 도 시	62,180 37,360 7,360 17,460	0	62,180
01 민간자본보조 ○저녹스버너 설치 지원사업	국 도 시	62,180 62,180 37,360 7,360 17,460	0	62,180
생태하천(광치천) 복원사업		10,004	9,081	923
광치천생태하천복원사업		10,004	9,081	923
101 인건비		10,004	9,081	923
04 기간제근로자등보수 ○광치천 및 도랑 관리(화단제초 및 관리) 41,680원*3명*20일*4개소		10,004 10,004	9,081	923
배출업소 관리		10,230	59,066	△48,836
환경오염관리		10,230	59,066	△48,836
201 일반운영비		4,600	4,600	0
01 사무관리비 ○개인하수처리시설 수질검사비 10,000원*40건 ○하수처리시설 청소 안내장 인쇄비 350원*500매*12개월 ○매연단속 피복비		4,000 400 2,100 1,500	4,000	0
02 공공운영비 ○환경오염 측정장비 정도검사 수수료 300,000원*2종		600 600	600	0
202 여비		4,000	4,000	0
01 국내여비 ○환경지도 업무추진 여비		4,000 4,000	4,000	0
206 재료비		1,130	300	830
01 재료비 ○배출업소 및 하천수검사용 무균채수병 구입 100,000원*1박스 ○수질오염 방제용품(흡착포,유처리제등) 구입 150,000원*5팩+40,000원*7통		1,130 100 1,030	300	830
301 일반보상금		500	500	0
11 기타보상금 ○환경오염행위 신고 포상금 100,000원*5건		500 500	500	0
공중화장실 운영 관리		60,338	44,480	15,858
공중화장실 운영 관리		60,338	44,480	15,858

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 공중화장실 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		10,000	900	9,100
01 사무관리비		10,000	900	9,100
○환경민원(폐석면, 폐유, 약취등)처리수수료		10,000		
202 여비		4,000	4,000	0
01 국내여비		4,000	4,000	0
○폐기물자원 업무추진 여비		4,000		
206 재료비		36,338	29,580	6,758
01 재료비		36,338	29,580	6,758
○공중화장실 방향제 구입 12,000원*67개소*12월		9,648		
○공중화장실 소독약품 구입 10,000원*67개소*12월		8,040		
○공중및 개방화장실 편의용품(화장지, 비누등) 구입 40,000원*90개소*4회		14,400		
○공중화장실 관리자 안내표지판 50,000원*67개소		3,350		
○약취 포집백 구입 300,000원*3개		900		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○공중화장실 시설보수 1,000,000원*10개소		10,000		
기후변화 대응실천		67,600	72,600	△5,000
	국	32,000		
	도	10,000		
	시	25,600		
그린스타트 사업		3,600	22,600	△19,000
201 일반운영비		3,600	10,600	△7,000
01 사무관리비		3,600	3,600	0
○그린스타트 홍보물 제작 800,000원*2종		1,600		
○탄소포인트제 안내문 발송 250원*8,000세대		2,000		
녹색행복 탄소포인트사업(보조)		50,000	50,000	0
	국	25,000		
	도	10,000		
	시	15,000		
301 일반보상금		50,000	50,000	0
	국	25,000		
	도	10,000		
	시	15,000		
11 기타보상금		50,000	50,000	0
○녹색행복 탄소포인트제 운영 25,000,000원*2회		50,000		
	국	25,000		
	도	10,000		
	시	15,000		

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 기후변화 대응실천

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	그린스타트 사업(보조)	14,000	0	14,000
		국 7,000 시 7,000		
	201 일반운영비	7,000	0	7,000
		국 3,500 시 3,500		
	03 행사운영비	7,000	0	7,000
	○그린스타트(그린리더) 행사추진 3,500,000원*2회	7,000		
		국 3,500 시 3,500		
	301 일반보상금	7,000	0	7,000
		국 3,500 시 3,500		
	11 기타보상금	7,000	0	7,000
○그린스타트(그린리더) 활동지원 100,000원*7회*10명	7,000			
	국 3,500 시 3,500			
Clean 남원 조성	7,312,108	5,514,830	1,797,278	
	국 2,808,390 도 7,000 시 4,496,718			
청소행정관리	893,500	1,041,194	△ 147,694	
	국 60,000 도 2,000 시 831,500			
청소행정관리	797,500	945,480	△ 147,980	
201 일반운영비	400,000	442,180	△ 42,180	
02 공공운영비	400,000	357,510	42,490	
○차량 유류비	320,000			
○차량 수선비	80,000			
202 여비	23,800	25,600	△ 1,800	
01 국내여비	23,800	25,600	△ 1,800	
○청소행정 업무추진 여비	23,800			
206 재료비	124,500	111,500	13,000	
01 재료비	124,500	111,500	13,000	
○환경미화원 청소도구 구입 3,500,000원*3회	10,500			
○쓰레기 규격봉투 구입 80원*1,300,000매	104,000			
○노면청소차량 소모품 구입 10,000,000원*1식	10,000			
307 민간이전	1,200	1,200	0	
05 민간위탁금	1,200	1,200	0	
○쓰레기 봉투창고 무인경비 100,000원*12월	1,200			

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 청소행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405	자산취득비	248,000	235,000	13,000
01	자산및물품취득비	248,000	235,000	13,000
	○재활용 수거차량 구입(5톤) 50,000,000원*1대	50,000		
	○재활용 수거차량 구입(2.5톤) 30,000,000원*2대	60,000		
	○일반쓰레기 수거 압축진개 차량 구입(5톤) 78,000,000원*1대	78,000		
	○미화원 사무실 탁자 및 의자구입	9,000		
	○차량운전원 사무실 컴퓨터 구입 1,200,000원*5대	6,000		
	○쓰레기봉투 동판제작 500,000원*10개	5,000		
	○재활용차량 부착용 집게구입 40,000,000원*1식	40,000		
	쓰레기종량제 제외지역 수거(보조)	10,000	10,000	0
	도	2,000		
	시	8,000		
201	일반운영비	10,000	10,000	0
	도	2,000		
	시	8,000		
01	사무관리비	10,000	10,000	0
	○쓰레기종량제 제외지역 수거비용 지원	10,000		
	도	2,000		
	시	8,000		
	하천·쓰레기 정화사업(보조)	86,000	85,714	286
	국	60,000		
	시	26,000		
101	인건비	86,000	85,714	286
	국	60,000		
	시	26,000		
04	기간제근로자등보수	86,000	85,714	286
	○ 하천쓰레기 정화사업 인건비	86,000		
	국	60,000		
	시	26,000		
	폐기물 감량	224,216	187,430	36,786
	국	48,390		
	도	5,000		
	시	170,826		
	재활용품분리수거/지도단속	22,050	68,600	△46,550
206	재료비	19,750	21,800	△2,050
01	재료비	19,750	21,800	△2,050
	○재활용품 수거그물망 및 포대 구입 6,500원*1,000매	6,500		
	○재활용 PT포대 구입 200원*50,000매	10,000		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 폐기물 감량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반쓰레기수거(인센티브) 쓰레기봉투 구입 650원*500명*10매	3,250		
301 일반보상금	2,300	1,800	500
11 기타보상금	2,300	1,800	500
○불법투기 신고보상금 100,000원*20건	2,000		
○1회용품 위반업소 신고보상금 15,000원*20건	300		
영농폐비닐 수거(보조)	202,166	118,830	83,336
국	48,390		
도	5,000		
시	148,776		
301 일반보상금	102,166	118,830	△ 16,664
국	18,390		
도	5,000		
시	78,776		
11 기타보상금	102,166	118,830	△ 16,664
○농촌폐비닐수거 장려금지원	102,166		
국	18,390		
도	5,000		
시	78,776		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
국	30,000		
시	70,000		
01 시설비	100,000	0	100,000
○농촌폐비닐 공동집하장 설치 5,000,000원*20개소	100,000		
국	30,000		
시	70,000		
음식물류 폐기물 관리	2,086,667	571,650	1,515,017
국	500,000		
시	1,586,667		
음식물류 폐기물 관리	920,000	571,650	348,350
201 일반운영비	4,000	4,000	0
01 사무관리비	4,000	4,000	0
○음식물쓰레기 종량제 홍보물 제작 50원*20,000매*4회	4,000		
206 재료비	96,000	108,650	△ 12,650
01 재료비	96,000	108,650	△ 12,650
○음식물 쓰레기 칩(인센티브 포함) 제작 30원*20,000세대*0.5*300일	90,000		
○음식물쓰레기 수거용기(인센티브 포함) 구입 60,000원*100개소	6,000		
307 민간이전	720,000	459,000	261,000
05 민간위탁금	720,000	459,000	261,000

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 음식물류 폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○음식물 쓰레기 민간위탁 처리비 125,000원*16톤*360일	720,000		
405 자산취득비	100,000	0	100,000
01 자산및물품취득비	100,000	0	100,000
○음식물쓰레기 수거차량 구입(5톤) 100,000,000원*1대	100,000		
음식물 바이오가스화시설 확충(보조)	1,166,667	0	1,166,667
국	500,000		
시	666,667		
401 시설비및부대비	1,166,667	0	1,166,667
국	500,000		
시	666,667		
01 시설비	1,162,467	0	1,162,467
○음식물 바이오가스화시설 확충(1개소) 1,166,667,000원*99.64%	1,162,467		
국	500,000		
시	662,467		
03 시설부대비	4,200	0	4,200
○음식물 바이오가스화시설 확충(1개소)	4,200		
폐기물 처리시설 운영 관리	4,107,725	3,714,556	393,169
국	2,200,000		
시	1,907,725		
매립장 운영	1,907,725	3,714,556	△1,806,831
101 인건비	308,362	253,056	55,306
04 기간제근로자등보수	308,362	253,056	55,306
○대산매립장 재활용인부임 41,680원*20명*250일	208,400		
○대산매립장 주민감시원 인부임 41,680원*2명*300일	25,008		
○대산매립장 방역인부임 41,680원*2명*120일	10,004		
○대산매립장 재활용인부 및 주민감시원 유급휴일수당 41,680원*22명*52일	47,682		
○대산매립장 방역인부 유급휴일수당 41,680원*2명*20일	1,668		
○대산매립장 재활용인부 및 주민감시원, 방역 인부 4대보험 1,300,000원*12월	15,600		
201 일반운영비	79,790	0	79,790
01 사무관리비	34,790	0	34,790
○침출수 수질검사비 330,000원*12회+330,000원*4회*4개소	9,240		
○검사정 수질검사비 3,100,000원*4회	12,400		
○대산매립장 주민지원협의체 회의수당 지급 70,000원*15명*5회	5,250		
○대산매립장 전기안전관리 대행수수료 200,000원*12월	2,400		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사용종료 매립장 유지비 1,375,000원*4개소	5,500		
02 공공운영비	45,000	0	45,000
○시설장비유지비	45,000		
206 재료비	30,500	10,300	20,200
01 재료비	30,500	10,300	20,200
○매립장 방역약품 구입 40,000원*150통	6,000		
○대산매립장 재활용 분리수거 용기구입 13,000원*100개	1,300		
○세차시설 유지관리용 물품구입(가성소다) 20,000원*100포	2,000		
○매립장 관리도구(공구 등) 소모성 자재구입 300,000원*4종	1,200		
○매립장 진입로 다짐쇄석 구입 8,000원*2,500㎡	20,000		
307 민간이전	910,073	1,200	908,873
05 민간위탁금	910,073	1,200	908,873
○대산매립장 무인경비 100,000원*12월	1,200		
○생활폐기물 가스자원화시설 위탁운영비 129,839,000원*7월	908,873		
401 시설비및부대비	238,500	120,000	118,500
01 시설비	237,600	119,190	118,410
○대산매립장 복토재 운반비 40,000,000원*1식	40,000		
○매립장 주변마을지원사업(봉황대공원화사업) 100,000,000원*99.1%	99,100		
○대산매립장 계근대 피뢰침 설치공사 8,500,000원*1식	8,500		
○매립장 주변마을 지원사업(진입로,안길포장 등)	90,000		
03 시설부대비	900	810	90
○매립장 주변마을지원사업(봉황대공원화사업) 100,000,000원*0.9%	900		
405 자산취득비	340,500	0	340,500
01 자산및물품취득비	340,500	0	340,500
○매립장 재활용 선별창고용 건물 및 토지구입(잔금) 215,000,000원*1식	215,000		
○대산매립장 복사기 대체구입 5,500,000원*1대	5,500		
○침출수 운반차량(분뇨차) 구입 120,000,000원*1대	120,000		
생활폐기물 가스자원화시설 시범사업(보조)	2,200,000	0	2,200,000
	국 2,200,000		
401 시설비및부대비	2,200,000	0	2,200,000
	국 2,200,000		
01 시설비	2,192,080	0	2,192,080

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○생활쓰레기 가스자원화 사업 2,200,000,000원*99.64%	2,192,080		
03 시설부대비	7,920	0	7,920
○생활쓰레기 가스자원화 사업 2,200,000,000원*0.36%	7,920		
생태계보호	49,168	57,000	△7,832
야생동물 피해방지	49,168	57,000	△7,832
야생동물피해예방사업(보조)	29,168	57,000	△27,832
301 일반보상금	8,000	27,000	△19,000
11 기타보상금 ○야생동물 피해 보상사업	8,000	27,000	△19,000
402 민간자본이전	21,168	30,000	△8,832
01 민간자본보조 ○야생동물 피해예방사업	21,168	30,000	△8,832
야생동물	20,000	0	20,000
301 일반보상금	20,000	0	20,000
11 기타보상금 ○유해야생동물 포획 보상금(구제단) ○야생동물 피해보상사업(자체사업)	20,000	0	20,000
행정운영경비(환경과)	3,716,095	3,305,855	410,240
인력운영비(환경과)	3,699,235	3,290,935	408,300
인력운영비(환경과)	3,699,235	3,290,935	408,300
101 인건비	3,699,235	3,290,935	408,300

부서: 환경과
 정책: 행정운영경비(환경과)
 단위: 인력운영비(환경과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 무기계약근로자보수		3,699,235	3,290,935	408,300
○ 환경미화원(72명, 16년미만)		3,572,035		
· 기본급	1,200,360원*72명*12월	1,037,112		
· 처우개선비	1,037,112,000원*1.6%	16,594		
· 기말수당	1,770,360원*72명*200%	254,932		
· 정근수당	1,770,360원*72명*90%	114,720		
· 체력단련비	1,770,360원*72명*250%	318,665		
· 가족수당(배우자)	40,000원*62명*12월	29,760		
· 가족수당(기타)	20,000원*162명*12월	38,880		
· 가족수당(3자녀)	30,000원*24명*12월	8,640		
· 특수업무수당	90,000원*72명*12월	77,760		
· 작업장려수당	70,000원*72명*12월	60,480		
· 정액급식비	160,000원*72명*12월	138,240		
· 가계보조비	110,000원*72명*12월	95,040		
· 교통보조비	140,000원*72명*12월	120,960		
· 명절휴가비	1,770,360원*72명*120%	152,960		
· 시간외 근무수당	8,470원*1.5*10시간*72명*12월	109,772		
· 야근 근무수당	8,470원*0.5*28일*72명*12월	102,454		
· 휴일근무수당	67,760원*1.5*5일*72명*12월	439,085		
· 년차유급휴가수당	67,760원*15일*72명	73,181		
· 자녀학비(고등학생)	300,000원*19명*4회	22,800		
· 퇴직금 중간정산금	60,000,000원*3명	180,000		
· 퇴직금	90,000,000원*2명	180,000		
○산재보험		91,200		
○환경미화원 피복비	500,000원*72명	36,000		
기본경비(환경과)		16,860	14,920	1,940
기본경비(환경과)		16,860	14,920	1,940
201 일반운영비		12,000	10,000	2,000
01 사무관리비		12,000	10,000	2,000
○급량비		12,000		
203 업무추진비		4,860	4,920	△60
04 부서운영업무추진비		4,860	4,920	△60
○부서운영업무추진비(41명)		4,860		
재무활동(환경과)		282,000	215,000	67,000
내부거래지출		282,000	215,000	67,000
기금전출금		282,000	215,000	67,000
702 기금전출금		282,000	215,000	67,000
01 기금전출금		282,000	215,000	67,000

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○폐기물처리시설 주민 지원기금(쓰레기봉투 등 판매대금) 960,000,000원*10%	96,000		
○폐기물처리시설 주민 지원기금(주민개별지원 사업)	186,000		